株式会社協和 代表取締役 上田 耕司

株式会社 協和　〒642-0017 和歌山県海南市南赤坂5-3

TEL.073-483-5211　FAX.073-482-9844　http://www.kk-kyowa.jp

協和の

ニュースレター

海南　協和
Copyright © 2014 Kyowa Co., Ltd. All Rights Reserved.

皆 さ ま の 今 日 が 、い い 日 に な り ま す よ う に

創刊号
2014 April

おかげさまで株式会社協和は、昨年3月をもちまして創立50周年を迎えました。
半世紀にわたり順調に発展することができましたのも、ひとえに皆さま方の温かい

ご支援の賜と、心より感謝申し上げます。
さて、この度もっと協和のことを知っていただきたいという想いから、弊社のニュース

レター「きょうはいい日」を発刊する運びとなりました。
これまで同様、皆様方のお役に立てるよう社員一同全力で邁進して参りますので

今後ともよろしくお願い申し上げます。

桜の花びら舞う4月、ぽか
ぽか陽気が心地良いここ海
南市南赤坂。
この「KYOWAのまるまる」は、弊社
のあまり知られていない情報をお客様
にお伝えしていくコーナーです。
第1回目は、海南東インター付近から
弊社までの道順をご案内いたします。

1 2 3

まず海南東インター（①）から西へ約1分。ダイキさ
ん・オークワさんを目印に左折します。
しまむらさん（②）を越えて長～い坂を登り切った
最初の十字路（③）を右折してすぐ左手が、春の日射
しに照らされてまばゆいばかりの社屋です。場所が分
かりづらい時はいつでもお気軽にお電話くださいね。

─弊社への道案内①─

会 社
紹 介 KYOWAのま

る まる

Vol.01

海南東インターより

和歌山
リサーチラボ

わんぱく
公園

海南東IC

至海南駅

至紀美野町

●GS

至重根

オークワ ダイキ
エバグリーン

西
松
屋2

1

3

阪
和
自
動
車
道

至
大
阪

至
白
浜

□編集／前谷 和洋（制作部・デザイナー）

制作部・システム担当の森本君です→

答えあわせ

下の写真には上下で違う部分が
5ヶ所あります。間違っている部分
を探してください。

写真間違い探し

①右側 階段上の布②中央の絵③中央ソ
ファのクッションの色④中央少し左の白い
ランプの下に置物⑤左下にウサギ

タロット占い
TAROT

俺のイタリアン、俺のフレンチ
■著者／坂本　孝　■価格／1,500円（税別）

オススメ
書籍！

□編集／渡部 直樹（制作部・デザインマーケター）

新たなビジネスモデルの発想に
著者は言わずとしれたブックオフの創業者・坂本 孝氏。

『俺のシリーズ』は“良いものを安く”を顧客への価値としています
が、驚くべきはその安さが尋常ではないところ。しかし、読み進める
とその安さが理論的な計算の結果だということがわかります。
…が、机上の理論を現実に落とし込むには、やはり度胸と才能、
そして忍耐が必要みたいですね。

協和の
ニュースレター

□発  行  日／2014年4月1日（毎月1日発行）
□発行・編集／株式会社 協和 制作部
表紙PHOTO／奈良・吉野の桜（撮影：岩田 和宏（制作部・システムマスター）

January

スランプに落ち
入りやすい月。
あせらず、じっく
り流れのままに
身をまかせるの
もいいかも…。

May

少しマンネリの
傾向が目を引き
ます。気を緩め
ずに、身の回り
から見直してみ
よう。

September

気になったこと
は、言葉に出して
確認してみるとい
いかも。スッキリし
て物事がスムー
ズにはかどるよ。

February

何をしている時
が一番リラック
ス出来るか、よ
～く考えてみよ
う。自分改造に
つながるよ。

June

一息つけそうで
す。何 事も休
憩が大切。この
機会に心身と
もにリフレッシュ
してね。

October

今月はグループ
で楽しむことが
オススメ。未来に
も関わるよい出
会いに恵まれる
予感あり。

March

一つの事にとらわ
れすぎでは？探求
心はいいけれども
他の分野にも目を
向けてね。新発見
があるかも。

July

有言実行の行
動力で周囲の
協力が得られそ
うです。アタック
あるのみ！

November

仲間と一緒に
過ごす時 間を
増やそう。さらに
仲間が増えて、
ますます充実し
てくるよ。

April

「躊躇」しないこ
とが今月のキー
ワード。どんどん
エネルギッシュ
に行動しよう。

August

夜更かしぎみで
は？そんな方は
通常のリズムに
整えましょう。５月
からは忙しくなる
兆しあり。

December

夢にまで見たよ
うな良い出来事
が現実に起こる
かも。どんどんイ
メージを膨らませ
てみよう！

4.1 〜 4.31

協和イメージキャラクター

八咫烏のキョウちゃん

制作部 DTPオペレーター

片　山　あ　い （24歳）
未
来
を
担
う

若
手
の
ホ
ー
プ
！

制作部の紅一点。いつも笑顔の
片山さんは、気持ちのいい挨拶と、
甲高い「はいっ！」という返事が印
象的な礼儀正しい女の子です。

どんなに忙しくても弱音をはか
ず、ひたすらコツコツ。呼べば笑顔
で「はいっ！」と返事。5歳の頃から
続けている書道はなんと毛筆師範
の腕前。筆を使った手書き文字は
彼女の得意技の一つです。

その反面、プライベートは不思議
そのもの。写真（左上）のフィギュア
をはじめ、“北斗の拳”のラオウ様を
崇拝する彼女の趣味は誰の理解
も求めていません…。

そんな不思議な空気感も、いつ
か仕事に活かされるだろうと期待
したいものです。（苦笑）

□編集／前田 治城（制作部・デザイナー）

STAFFKYOWA Printing
スタッフ紹介

Hello!